

Lucrări de montare a rețelei de iluminare stradală în s.Voinova r-nul Strășeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 386 236,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	11,0000	1 287,10	14 158,15
2	material	Conductor SIP4 2x25 mm2	m	11 000,0	8,50	93 500,00
3	material	Consola de ancora CA 1500	buc	222,0000	39,40	8 746,80
4	material	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	225,0000	13,50	3 037,50
5	material	Cirlig de sustinere KG	buc	260,0000	6,50	1 690,00
6	material	Clema de suport RA-25	buc	260,0000	15,00	3 900,00
7	material	Banda F-2007	m	750,0000	8,50	6 375,00
8	material	Clama A200	buc	750,0000	3,20	2 400,00
9	material	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	80,0000	15,00	1 200,00
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	147,0000	125,74	18 484,44
11	material	Consola metalica KP-3M	buc	147,0000	95,00	13 965,00
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	147,0000	68,22	10 028,85
13	material	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	294,0000	18,00	5 292,00
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir	100 m	2,7000	96,83	261,44

1	2	3	4	5	6	7
		in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²				
15	material	Cablu AVVG 3*4	m	270,0000	5,50	1 485,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc	3,0000	103,08	309,25
17	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	3,0000	12,39	37,18
18	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie	buc	6,0000	52,15	312,91
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,0000	59,93	539,39
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,3000	1 458,90	437,67
21	material	Furtun metalic D = 38 mm P3-III	m	30,0000	24,80	744,00
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	3,0000	103,08	309,25
23	08-03-530-4	Demaror magnetic , curent pina la 40 A	buc	3,0000	139,72	419,15
24	08-01-066-1	Descarcator 400V	set	3,0000	114,86	344,58
25	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	3,0000	19,46	58,38
26	10-08-017-01	Taimer electronic	buc	3,0000	166,21	498,64
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3600	493,97	177,83
28	material	Cablu AVVGtr 2x25 mm ²	m	36,0000	15,60	561,60
29	material	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	18,0000	3,50	63,00
Cheltuieli directe			lei			189 337,01
Fondul social				22,50 %		10 213,40
Transportarea materialelor				10,00 %		14 376,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total		100,00 +		213 927,16
		Cheltuieli de regie		50,00 %		22 696,44
		Total		100,00 +		236 623,60
		Beneficiu de deviz		1,00 %		2 366,23
Total Lucrari de montare						238 989,83
Inclusiv salariu						45 392,89
		2. Utilaj				
30	material	Dulap BZUM-TF-25A	buc	3,0000	1 100,00	3 300,00
31	material	Contoare electronic	buc	3,0000	580,00	1 740,00
32	material	Dulap de derijare ИИМII-300x400x250 mm	buc	3,0000	400,00	1 200,00
33	material	Taimer ТЭ-15 16A	buc	3,0000	555,00	1 665,00
34	material	Contactator КМИ-25А 3P	buc	3,0000	310,00	930,00
35	material	Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	6,0000	35,00	210,00
36	material	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	3,0000	24,50	73,50
37	material	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	3,0000	27,50	82,50
38	material	Automat monofazat BA47-29, 32 B	buc	3,0000	27,50	82,50
39	material	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	3,0000	520,00	1 560,00
40	material	Corp de iluminat LED 50 W 1 COB cascar de aluminiu	buc	147,0000	490,00	72 030,00
Total Utilaj						82 873,50
Inclusiv salariu						0,00
		Cheltuieli directe		lei		321 863,33
		TVA		20,00 %		64 372,67

Total deviz: **386 236,00**
Inclusiv salariu **45 392,89**

Intocmit  (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat  (Primăria s. Voinova r-nul Strășeni)
(funcția, semnătura)